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EGIPT 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE 
Między Polską a Egiptem obowiązuje ruch wizowy. Obywatel RP może przed przyjazdem do 
Egiptu ubiegać się o wizę w egipskim przedstawicielstwie dyplomatycznym lub otrzymać ją na 
lotnisku w Egipcie po opłaceniu 15 USD. Wizy turystyczne wystawiane są na pobyt 30-dniowy. 
Dopiero po wjeździe do Egiptu z wizą turystyczną można występować o wizę uprawniająca do 
pracy lub nauki. Paszport powinien być ważny przynajmniej o 6 miesięcy dłużej niż wiza. 
W razie uszkodzenia lub utraty paszportu należy zwrócić się do Wydziału Konsularnego 
Ambasady RP w Kairze o wydanie paszportu tymczasowego, a następnie wystąpić do lokalnego 
urzędu paszportowego o potwierdzenie wjazdu oraz wizę wyjazdową. Wiza taka jest wtedy 
ważna przez 7 dni. Bez takiej wizy nie można wyjechać z Egiptu. 
 
PRZEPISY CELNE 
Egipskie przepisy celne nie odbiegają od przepisów ogólnie przyjętych w Europie. Podróżny 
wwożący do Egiptu rzeczy osobiste znacznej wartości (kamera, aparat fotograficzny) powinien 
starannie wypełnić deklarację celną i zadbać o to, aby została podstemplowana przez celnika. 
Wywóz z Egiptu bez zgody władz celnych większych ilości towarów, np. subsydiowanych leków, 
grozić może ich konfiskatą, a także grzywną. Wwiezienie do Egiptu walut obcych nie wymaga 
wypełnienia deklaracji celnej - pod warunkiem, że nie przekraczają one równowartości 10 tys. 
USD. Wywieźć można bez zgłaszania także najwyżej 10 tys. USD (lub równowartość w innych 
walutach) lub co najwyżej 5 tys. LE. Ograniczenia zastosowano również w odniesieniu do waluty 
miejscowej: opuszczając Egipt, turysta może wywieźć najwyżej 5 tys. EGP. Podróżnym 
indywidualnym, nie objętym specjalnymi umowami, nie przysługuje zwrot podatku VAT od 
zakupionych towarów. 
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA. 
Nie ma też obowiązku szczepień ochronnych. Przebywając w Egipcie należy jednak przestrzegać 
zasad podwyższonej higieny: często myć ręce, pić wodę przegotowaną lub oryginalnie 
butelkowaną oraz dokładnie myć owoce i warzywa. Należy być szczególnie ostrożnym 
z jedzeniem i napojami zwłaszcza w pierwszych dniach pobytu, gdyż narażeni możemy być na 
zaburzenia żołądkowo-jelitowe potocznie określane mianem „zemsty faraona”. Jeśli zaczniemy 
odczuwać pierwsze objawy takich zaburzeń należy pójść do apteki i kupić leki (są niedrogie) lub 
udać się do lekarza. Poziom usług medycznych jest bardzo zróżnicowany. Obok stosunkowo 
licznych, bardzo drogich przychodni i szpitali o renomie międzynarodowej funkcjonuje sieć 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej odbiegających poziomem usług od norm europejskich. 
Koszt standardowej wizyty lekarskiej wynosi 20–40 USD, a koszt jednodniowego pobytu 
w szpitalu, bez specjalistycznych zabiegów od 100 do 300 USD. Brak własnych środków 
finansowych jest równoznaczny z niemożnością skorzystania z jakiejkolwiek opieki lekarskiej. 
 
*Informacje z dnia 15.02.2010; źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

 


